
 

             

Na osnovu člana 5. Zakona o prezima na imovinu ( „ Službeni glasnik RS“ br.26/2001, 45/2002, 

80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011 i 47/2013) i člana 37. 

Statuta opštine Tutin , Skupština opštine Tutin  na sednici održanoj dana 29.11.2013. godine, 

donela je 

ODLUKU 

O VISINI STOPE AMORTIZACIJE ZA UTVRĐIVANJE POREZA NA IMOVINU 

Član 1. 

 Ovom Odlukom utvrdjuje se visina stope amortizacije za koju se umanjuje vrednosti 

nepokretnosti , osim zemljišta, koja čini osnovicu za utvrđivanje poreza na imovinu obveznika 

koji ne vodi poslovne knjige , na nepokretnostima, osim zemljišta, koje se nalaze na teritoriji 

opštine Tutin. 

Član 2.  

 Stopa amortizacije iz člana 1. ove odluke iznosi 0.80% godišnje , primenom 

proporcionalne metode, a najviše do  40 %. 

Član 3.  

 Ovu odluka de se objaviti na internet strani opštine Tutin. 

Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja I  objavide se   u «Službenom listu” 

opštine Tutin i primenjivade se od 01. januara 2014.godinu. 

I Broj: 439-14/2013 

U Tutinu, dana: 29.11.2013.god. 

                                                                                                    P R E D S E D N I K, 

     Pajaz Jusofovid 

      __________________  

                                                                                                                             

   


